截至本公告披露日，广州轻工尚未持有公司股份。

三、相关协议及承诺的主要内容

（一）《股份转让协议》的主要内容

第一条 协议主体及签订时间

甲方（转让方）：河北沧州东塑集团股份有限公司

乙方（受让方）：广州轻工工贸集团有限公司

丙方 1：于桂亭

丙方 2：于立辉

丙方 3：赵明

签订时间：2025 年 12 月 15 日

第二条 股份转让相关安排

2.1 甲方同意将其持有的【166,539,465】股沧州明珠的无限售流通股股份

（占沧州明珠总股本的【10.10】%）依本协议之约定转让给乙方，标的股份的转

让价款为【709,957,739.30】元（大写：柒亿零玖佰玖拾伍万柒仟柒佰叁拾玖元

叁角），折合每股转让价格为【4.263】元（不低于本协议签署日前一交易日目

标公司股票收盘价的90%）。乙方同意按本协议约定受让上述沧州明珠的无限售

流通股股份。

2.2 各方同意，如果本协议签署后至全部标的股份在证券登记结算机构办理

完成过户登记手续前，目标公司发生除权事项的，则本协议约定的标的股份数量

及每股转让价格均相应调整，但本协议约定的股份转让价款总额不发生变化；如

果在该期间内，目标公司发生除息事项的，则本协议约定的标的股份数量不作调

整，标的股份的每股转让价格将扣除每股派发的现金红利金额，股份转让价款总

[...]

称“共管账户”）用于接收第一期支付股份转让价款，共管方式为甲方、乙方及

拟转让的质押股份的债权人各持一枚银行预留印鉴及网银U盾，具体共管安排以

转让方、受让方、拟转让的质押股份的债权人与共管银行签署的协议/文件为准；

3.2 标的股份转让价款支付安排

受让方应按本协议约定分二期向转让方分期支付股份转让价款。各期股份转

让价款的支付比例、先决条件约定如下（为避免疑义，受让方有权自行决定豁免

本协议所列的各期股份转让价款的支付先决条件）：

3.2.1 第一期支付股份转让价款金额为股份转让价款总额的【70】%，即人

民币【496,970,417.5】元（大写：肆亿玖仟陆佰玖拾柒万零肆佰壹拾柒元伍角）

（简称“第一期股份转让价款”），自下述先决条件全部被满足或被受让方书面

豁免且各方完成共管账户开立后 15 个工作日内，由受让方支付到共管账户：

（1）共管账户已按照本协议约定设立；

（2）本次交易及相关安排已取得拟转让的质押股份的债权人的书面同意；

（3）交易文件已经适当签署并生效；

（4）签署及履行交易文件不会导致目标公司及转让方违反任何适用的中国

法律。不存在限制、禁止或取消本次交易的相关法律、法院、仲裁机构或有关政

府主管部门的判决、裁决、裁定或禁令，也不存在任何已对或将对本次交易产生

[...]

丙方应当立即督促拟转让的质押股份的债权人与甲方办理拟转让质押股份的解

除质押手续，同时立即将全部无质押的标的股份过户给受让方并完成股份转让变

更登记；

（2）乙方取得由证券登记结算机构出具的标的股份登记至乙方名下之日的

证明后【三】（3）个工作日内，由各方按照共管协议的约定对共管账户解除共

管并支付至债权人指定银行账户或债权人、甲方指定银行账户。

（3）各方确认，共管账户内的股份转让价款产生的孳息均归属于受让方所

有。

3.2.3 第二期股份转让价款为股份转让价款总额的【30】%，即人民币

【212,987,321.8】元（大写：贰亿壹仟贰佰玖拾捌万柒仟叁佰贰拾壹元捌角）

（简称“第二期股份转让价款”或“尾款”）。受让方应于下述先决条件满足后

五（5）个工作日内支付第二期股份转让价款至甲方指定的账户：

（1）本协议第 3.2.1 条所述先决条件已经满足且持续有效；

（2）拟转让的质押股份已经全部解押，且无质押的标的股份已在证券登记

结算机构登记至乙方名下；

（3）目标公司的董事会已按照本协议第 6.3 条之约定完成改组；

（4）转让方、丙方向受让方共同出具确认本协议第 3.2.3 条所述先决条件

已得到满足的确认函。

第四条 前置手续办理安排及标的股份交割